

Kompres

Czasopismo Gminy Strzyżewice

egzemplarz bezpłatny
ISSN 1429-2769



Nr 3/2015(151)



Gminne inwestycje na półmetku

Fotorelacja z Gminnego Święta Plonów

Laureaci konkursu „Piękna Wieś”

Nabór do Młodzieżowej Orkiestry Dętej
Gminy Strzyżewice



Gminne Święto Plonów w Strzyżewicach

23 sierpnia 2015r.



Wójt Gminy Strzyżewice i Przewodniczący Rady powitali korowód wieńcowy

Fot. Arch. CKIP



Przemarsz pocztów sztandarowych

Fot. L. Oleszko



Przedstawiciele kombatanów oraz jednostek OSP

Fot. Arch. CKIP



Delegacja z sołectwa Bystrzyca Nowa

Fot. Arch. CKIP



Delegacja z sołectwa Osmolice Pierwsze

Fot. Arch. CKIP



Złożenie wieńców przed sceną-ołtarzem

Fot. Arch. CKIP



Msza Św. Dziękczynna

Fot. Arch. UG Strzyżewice



Przekazanie bochna chleba na ręce Wójta

Fot. Arch. CKIP



Dzielenie chleba

Fot. Arch. CKIP



Wystąpienie Wicemarszałka Woj. Lubelskiego Artura Walaska

Fot. Arch. UG Strzyżewice



Przemówienie Przewodniczącego Rady Powiatu i Dyrektora LODR Antoniego Skrabucha

Fot. Arch. CKIP



List od Pośła do PE Krzysztofa Hetmana przeczytała Magdalena Misiąszek

Fot. Arch. UG Strzyżewice



Wręcenie Odznak Honorowych „Zasłużony dla Rolnictwa”

Fot. Arch. CKIP



Laureaci konkursu „Piękna Wieś”

Fot. Arch. CKIP



Uczestnicy Gminnego Święta Plonów

Fot. Arch. CKIP



Stoisko LGD „Kraina wokół Lublina”

Fot. Arch. CKIP



Przejażdżki na konikach

Fot. Arch. CKIP



Stoisko Strzyżewickiego Towarzystwa Regionalnego

Fot. Arch. CKIP



Kapela Ludowa z Poniatowej

Fot. L. Oleszko



Występ Zespołu Ludowego z CKIP

Fot. Arch. CKIP



Kapela Podwórkowa „Uroczysko” z Krasnegostawu

Fot. Arch. CKIP



Występy uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy Strzyżewice

Fot. Arch. CKIP



Fot. Arch. CKIP



Koncert zespołu PARACAS

Fot. L. Oleszko



Z wizytą w Ministerstwie



Fot. Arch. UG Strzyżewice

Delegacja z Gminy Strzyżewice przed Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Na zaproszenie Posła Henryka Smolarza w dniu 3 września br. grupa rolników z terenu Gminy Strzyżewice, w tym radni i sołtysi wraz z Wójtem Gminy uczestniczyli w szkoleniu dot. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, które odbyło się w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W Ministerstwie przybyłych gości serdecznie powitał Wiceminister Pan Marceł Niezgoda – nasz rodak pochodzący z Borzechowa.

W trakcie szkolenia omówiono PROW na lata 2014-2020 tj.: poprawę konkurencyjności rolnictwa, zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi i działania w dziedzinie klimatu oraz zrównoważony rozwój terytorialny obszarów wiejskich. Przedstawione zostały również wymagania weterynaryjne przy sprzedaży bezpośredniej produktów pochodzenia zwierzęcego oraz prowadzenia produkcji i sprzedaży produktów pochodzenia zwierzęcego w ramach działalności marginalnej, lokalnej i ograniczonej.

Kolejnym punktem wyjazdu było zwiedzanie gmachu Sejmu RP: galerii, sali posiedzeń, holu z tablicą upamiętniającą posłów II Rzeczypospolitej, którzy zginęli w czasie drugiej wojny światowej oraz tablicę upamiętniającą parlamentarzystów, którzy zginęli w katastrofie smoleńskiej. Na zakończenie każdy z uczestników otrzymał z rąk Posła Henryka Smolarza pamiątkowy dyplom. W następnej części dnia uczestnicy zwiedzali centrum stolicy z jej najważniejszymi obiektami.

/G. Wrona/



Fot. Arch. UG Strzyżewice

Wizyta w Sejmie RP

Świętowanie zakończenia żniw na dożynkach powiatowych

30 sierpnia br. na terenie lotniska sportowego w Radawcu odbyły się Dożynki Powiatu Lubelskiego. Zakończenie żniw świętowali także przedstawiciele Gminy Strzyżewice.



Fot. Arch. CKIP

Przedstawiciele Gminy Strzyżewice na dożynkach w Radawcu

Starostą tegorocznych dożynek powiatowych był mieszkaniec naszej gminy, Radny Gminy Strzyżewice, Pan Sylwester Adamczyk z Dębiny, który zaszczytną funkcję starosty pełnił również tydzień wcześniej, podczas Gminnego Święta Plonów w Strzyżewicach.

Gminną delegację w korowodzie wieńcowym poprowadzili: Wójt Gminy Strzyżewice Jan Andrzej Dąbrowski, Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Worobik i Sekretarz Gminy Elżbieta Budzyńska. Tegoroczne wieńce reprezentujące naszą gminę w Radawcu wykonały sołectwa Bystrzyca Nowa i Kajetanówka oraz Zespół Szkół Rolniczych CKP w Pszczelej Woli.

Dożynki Powiatu Lubelskiego stały się doskonałą okazją do wręczeń Odznak Honorowych „Zasłużony dla Województwa Lubelskiego” przyznanych przez sejmik województwa z okazji jubileuszu 25-lecia Samorządu Terytorialnego przedstawicielom powiatu lubelskiego. Wśród odznaczonych znaleźli się dwaj mieszkańcy Gminy Strzyżewice: Roman Moryl z Polanówki oraz Antoni Skrabucha z Dębszczyzny.

/Red./



Fot. Arch. CKIP

Wręczenie Odznak Honorowych „Zasłużony dla Województwa Lubelskiego”

KOMPRES - Czasopismo Gminy Strzyżewice

Wydawca:
Urząd Gminy Strzyżewice
Strzyżewice 109, 23-107 Strzyżewice
tel./fax 81 566 60 25,
e-mail: strzyzewice@lubelskie.pl
Nakład: 1200 szt.

Redagują:
Natalia Moryl, Justyna Pruś,
Wioletta Mucha, Anna Siatkowska
Anna Janiszewska
Redakcja: tel. 81 566 60 25,
e-mail: kompres_strzyzewice@wp.pl

Druk:
Multipress G. Wodecki, D. Wodecka s.c.
ul. Ceramiczna 7b
20-150 Lublin
www.multipress.com.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.



Likwidacja dzikich wysypisk w Gminie Strzyżewice

Podpisano umowę dotacji na realizację zadania pn. „Likwidacja dzikich wysypisk odpadów na terenie Gminy Strzyżewice”.

Gmina Strzyżewice w dniu 02 września 2015 r. podpisała umowę dotacji Nr 298/2015/D/OZ z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na dofinansowanie zadania pn. „Likwidacja dzikich wysypisk odpadów na terenie Gminy Strzyżewice”.

W ramach zadania osiągnięty zostanie efekt ekologiczny w postaci rekultywacji terenu 7 dzikich wysypisk śmieci o łącznej powierzchni ok. 645 m². Całkowity koszt zadania wyniesie 8 640,00 zł, w tym dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 4 320,00 zł.

/A.J./

Konkurs „Piękna Wieś” – rozstrzygnięty

Zakończyliśmy kolejną edycję konkursu „Piękna Wieś” na najładniejszą posesję w Gminie Strzyżewice w 2015 roku. Na terenie naszej gminy z roku na rok przybywa miejsc, które cieszą oko bogactwem roślin i ciekawą architekturą. W roku obecnym Komisja konkursowa dokonała oceny 8 zgłoszonych do konkursu obiektów. Przy ocenie brane były pod uwagę m.in. powiązania wyglądu obiektów z tradycją i kulturą regionu, estetyka budynków, a także włączenie się gospodarstw do selektywnej zbiórki odpadów.

Komisja Gminna dokonując przeglądu zgłoszonych posesji oceniła je zgodnie z kryteriami

zawartymi w Regulaminu Konkursu. W roku bieżącym I miejsce zdobyli Państwo Bożena i Edward Markiewicz z Kielczewic Górnych, II miejsce zajęła Pani Teresa Tudruj z Kielczewic Maryjskich, natomiast III miejsce przyznano ex aequo: Państwu Annie i Andrzejowi Choińskim z Kielczewic Górnych oraz Państwu Annie i Romanowi Polakowskim z Żabiej Woli.

Zwycięzcy otrzymali nagrody pieniężne oraz dyplomy. Wręczenie nagród odbyło się w dniu 23 sierpnia 2015r. podczas obchodów Gminnego Święta Plonów w Strzyżewicach. Laureatom serdecznie gratulujemy, a wszystkim zainteresowanych zapraszamy do rywalizacji za rok.

/A.J./

Informacja o uchwałach podjętych przez Radę Gminy Strzyżewice

W dniu 24 czerwca 2015 r.

odbyła się IX sesja Rady Gminy Strzyżewice

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 2015 r. oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2015-2018.

Zatwierdzono Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Strzyżewice na lata 2015-2017.

Przyjęto Gminny Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Gminy Strzyżewice na lata 2015-2018.

Zaliczono drogi wewnętrzne do kategorii dróg gminnych.

W dniu 7 sierpnia 2015 r.

odbyła się X sesja Rady Gminy Strzyżewice

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 2015r. oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2015-2018.

Ustalono na terenie Gminy Strzyżewice:

1. Liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa):

- 1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – w ilości 25 punktów,
- 2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – w ilości 5 punktów.

2. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży.

Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: www.ugstrzyzewice.bip.lubelskie.pl

/Stanisława Wrona/



Najlepsze życzenia z okazji ślubu

Uroczymy ogłaszamy, że w ostatnim czasie związek małżeński zawarli Państwo:

*Dominika Lis i Łukasz Duma
Izabela Szafranek i Kamil Dudziak
Monika Fludra i Łukasz Gadzała
Magdalena Piwnicka i Rafał Rozdziałik
Marta Cieśla i Piotr Zielonka
Monika Depa i Tomasz Łukasik
Wioletta Bąk i Krzysztof Wilkołazki
Marta Szymańska i Artur Polakowski
Joanna Dziewulska i Rafał Dudek*

Drodzy Nowożeńcy, przyjmijcie serdeczne gratulacje oraz życzenia wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia.

I znowu śmieci – problemy mieszkańców z gromadzeniem odpadów

„Im dalej w las, tym więcej drzew” – to popularne przysłowie bardzo dobrze odzwierciedla sytuację związaną ze sposobem gospodarowania odpadami przez mieszkańców Gminy Strzyżewice. Wydawałoby się, że z biegiem upływającego czasu od wejścia w życie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zasady zbierania odpadów powinniśmy mieć opanowane do perfekcji, a niestety tak nie jest. Już od ponad dwóch lat obowiązuje nas nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi, co w praktyce wcale nie oznacza, że mieszkańcy Gminy Strzyżewice bardziej sumiennie przykładają się do gromadzenia odpadów niż na samym początku wejścia w życie systemu.

Z co miesięcznych raportów przekazywanych od firmy Ekoland obsługującej teren naszej gminy można zauważyć, że segregacja wciąż sprawia wiele problemów naszym mieszkańcom. Największe nieprawidłowości nadal wykazywane są w miejscowościach Osmolice Pierwsze, Osmolice Drugie oraz Żabia Wola. Coraz więcej mieszkańców z terenu naszej gminy wystawia dodatkowe ilości odpadów zmieszanych, tzw. „frakcja mokra”, co może wskazywać, że prowadzenie segregacji

odbywa się w sposób niecałkowity, tzn. że śmieci, które powinny trafić do worka na frakcję suchą trafiają do pojemnika na zmieszane odpady komunalne.

Kolejnym problemem jest **nieprawidłowa segregacja**. Do worków przeznaczonych do segregacji trafiają odpady, których nie można przekazać do ponownego przerobu na nowe produkty. Jak wynika z raportów od firmy Ekoland odpad, który stwarza naszym mieszkańcom najwięcej problemów podczas segre-

gacji to przeważnie **folia** w różnych postaciach (m.in.: woreczki śniadaniowe, reklamówki, opakowania zbiorcze), która trafia do worka przeznaczonego na frakcję suchą, a nie powinna się w nim znaleźć. Zapewne w tym momencie wszystkim nasuwa się pytanie: „Zatem gdzie wyrzucić folię?”. Drodzy Państwo folię wyrzucamy do pojemnika na zmieszane odpady komunalne, która następnie wykorzystywana jest do produkcji paliwa alternatywnego. Nie wszystkie śmieci, które gromadzimy w pojem-



nikach na zmieszane odpady wysypywane są bezpośrednio na składowisko. Śmieci z naszych pojemników przekazywane są na specjalną linię, gdzie poddawane są sortowaniu, podczas którego duża część odpadów wykorzystywana jest do produkcji paliwa alternatywnego. Następnie podlegają rozdrabnianiu, suszeniu i w końcowym etapie wykorzystywane są jako źródło energii w procesach spalania np. w branży cementowej.

Co dzieje się z odpadami zgromadzonymi

w workach do segregacji? Trafiają one do ponownego przerobu na nowe produkty, z których w konsekwencji korzystamy na co dzień (np. ze szklanej butelki powstaje nowa butelka bądź słoik, z makulatury – karton, gazeta albo tektura, która służy później jako opakowanie, z puszek albuminowej powstaje blacha, z butelek plastikowych PET produkuje się odzież polarową). Oprócz ogólnoswiatowych korzyści dla środowiska, do których przyczyniamy się w momencie segregacji odpadów, mamy również wpływ na poziomy recyklingu jakie Gmina musi uzyskać. W momencie gdy poziomy ten nie zostaną osiągnięte, na Gminę zostanie nałożona kara pieniężna, która wpłynie na wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a w konsekwencji na podwyższenie opłaty za odbiór śmieci.

W związku z powyższym przypominamy wszystkim mieszkańcom Gminy Strzyżewice o prawidłowym gromadzeniu odpadów. Do osób, które firma Ekoland umieściła na wydzie dołączając fotografię potwierdzającą nieprawidłowości przy odbiorze śmieci wysyłane są przez Urząd Gminy indywidualne upomnienia. Ponadto firma Ekoland umieszcza na pojemnikach naklejki informujące o nieprawidłowej segregacji. W sytuacji kiedy w dalszym ciągu problem będzie się powtarzał, właściciele nieruchomości, u których stwierdzono nieprawidłowości, będą musieli zapłacić **stawkę podstawową – wyższą o 14,00 zł za dany miesiąc**. Pamiętajmy, że od jakości segregacji odpadów zależy wysokość opłat jakie wszyscy ponosimy za ich zbiorę i zagospodarowanie.

/M.B./

Zasady gromadzenia odpadów na terenie Gminy Strzyżewice odbywają się z podziałem na tzw. „frakcję suchą” i „frakcję mokrą”. Nie należy traktować zamoczonych odpadów jako frakcję mokrą, a odpadów suchych, czyli niezamoczonych jako frakcję suchą. Przypominamy, że **FRAKCJA SUCHA** to odpady segregowane, czyli takie które można poddać recyklingowi, w wyniku którego powstanie nowy produkt. Natomiast na **FRAKCJĘ MOKRĄ** zaliczają się wszystkie pozostałe odpady, których nie możemy wysegregować (z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych). W ramach przypomnienia poniżej przedstawiamy zasady segregacji obowiązujące na terenie Gminy Strzyżewice.

Wszystkie segregowane odpady powinny być zgniatane, bez zawartości i czyste.

Pojemniki na zmieszane odpady i worki na segregowane odpady należy oznaczyć numerem domu.

W razie braku worków do zbiórki selektywnej należy zgłosić się po nie do Urzędu Gminy.

WOREK PRZEZROCZYSTY FIRMY EKOLAND PRZEZNACZONY NA ODPADY SEGREGOWANE – „FRAKCJĘ SUCHĄ”

WRZUCAMY WYŁĄCZNIE:

- gazety, książki, zeszyty, katalogi, prospekty, foldery, torby papierowe i worki papierowe, tekturę i kartony oraz opakowania wykonane z tych materiałów,
- butelki po płynach i napojach, opakowania po chemii z gospodarstw domowych (np. po płynie do mycia naczyń), kartony po sokach i produktach mlecznych,
- opakowania szklane bezbarwne i kolorowe, tj. butelki, słoiki wolne od zanieczyszczeń metalami i tworzywami,
- puszki po napojach, sokach, drobny złom żelazny, drobny złom metali kolorowych.



POJEMNIK PRZEZNACZONY NA ODPADY ZMIESZANE „FRAKCJĘ MOKRĄ”

WRZUCAMY:

- wszystkie pozostałe odpady (tzw. „frakcja mokra”), **oprócz odpadów niebezpiecznych**





Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz sprzętu elektrycznego i elektronicznego

Firma EKOLAND sp. zo.o. ul. Piłsudskiego 12/3, 23-200 Kraśnik informuje, że w dniach **28, 29, 30 września 2015 r.** przeprowadzi na terenie Gminy Strzyżewice zbiórkę odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

W ramach zbiórki odpadów **wielkogabarytowych** mieszkańcy będą mogli bezpłatnie oddać: meble, wersalki, stoły, krzesła, wózki dziecięce, okna, drzwi itp.

W ramach zbiórki zużytego **sprzętu elektrycznego i elektronicznego** mieszkańcy będą mogli bezpłatnie oddać zużyte: pralki, lodówki, zmywarki, telewizory, odkurzacze, miksery, roboty kuchenne, komputery, monitory, myszki, klawiatury. Wszystkie w/w odpady muszą być kompletne.

W ramach zbiórki **zużytych opon** mieszkańcy będą mogli bezpłatnie oddać zużyte opony z samochodów osobowych (w ilości max 4 szt. na gospodarstwo).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI:

28 września 2015 r. (poniedziałek):

Kajetanówka przy sklepie godz. 7.30 – 9.00

Pawłów przy OSP godz. 9.10 – 10.30

Dębszczyzna przy OSP godz. 10.40 – 12.00

Kielczewice Górne przy OSP godz. 12.10 – 13.30

Borkowizna przy placu zabaw godz. 13.40 – 15.00

29 września 2015 r. (wtorek)

Strzyżewice droga do GS (przy nowym placu targowym) godz. 7.30 – 9.00

Strzyżewice – Rechta droga przy sklepie godz. 9.10 – 10.30

Franciszków przy OSP godz. 10.40 – 12.00

Kielczewice Maryjskie droga przy dawnym punkcie skupu mleka godz. 12.10 – 13.30

Kielczewice Pierwsze przystanek dla autobusu szkolnego przy drodze gminnej godz. 13.40 – 15.00

30 września 2015 r. (środa)

Polanówka przy posesji sołtysa 7.15 – 8.30

Żabia Wola zatoczka przy „Agronomówce” godz. 8.35 – 9.50

Osmolice Pierwsze przy OSP godz. 9.55 – 11.10

Osmolice Pierwsze przy szkole godz. 11.15 – 12.30

Piotrowice parking naprzeciwko wjazdu do dworku godz. 12.35 – 13.50

Bystrzyzna Stara przy OSP godz. 13.55 – 15.10

/A.J./



Ze smutkiem zawiadamiamy,
że w ostatnim czasie zmarli:

Justynka Woźniak z Bystrzycy Starej, l.11

Jan Kolibski z Franciszkowa, l.67

Janina Lewkowicz z Bystrzycy Starej, l.74

Marian Zdybel z Kielczewic Górnych, l. 62

Walentyna Michalewska

z Bystrzycy Starej, l.79

Eugenia Jędrasik z Kielczewic Górnych, l.88

Danuta Bednarczyk z Pawłowa, l.80

Marianna Kostrzewska z Pawłówka, l.86

Zofia Piwnicka z Osmolic Pierwszych, l.68

Wojciech Krzysztoń z Franciszkowa, l.20

Janina Sprawka z Dębiny, l.79

Zofia Zamojska z Żabiej Woli, 80

Piotr Chomicki z Żabiej Woli, l.36

Wiesław Popiołek z Piotrowic, l.58

Stefan Skrzypek z Pawłówka, l.88

Sylwestra Tomaszczyk

z Kielczewic Pierwszych, l.58

Zofia Flis ze Strzyżewice, l.82

Marek Dziaduch z Bystrzycy Starej, l.50

Józef Sawecki z Kielczewic Pierwszych, l.76

Janina Pastucha ze Strzyżewic, l.80

Zofia Grabowska z Osmolic Drugich, l.87

Natalia Wójcik ze Strzyżewic, l.83

Rodzinom zmarłych wyrazy współczucia

i szczerzego żalu po starciu najbliższych

składa Redakcja

Nasz obowiązek to dobrze wykorzystać nadarzającą się szansę!

Za nami 25 lat wolności, był to jeden z najdłuższych stabilnych okresów dla kraju od ponad trzech wieków. Był to czas wielkiej zmiany, zarówno gospodarczej, jak i społecznej. Te 25 lat może wydawać się długim okresem, ale dla nas jest on budowaniem młodej polskiej gospodarki. Gdy my walczyliśmy w powstaniu styczniowym - w Londynie otwierano pierwszą linię metra. Przykład ten obrazuje jak położenie naszego kraju miało negatywny wpływ na jego rozwój.

Dziś jest inaczej, pewnie pojawią się głosy, że można było wszystko lepiej zrobić, ale prawdą jest, że jesteśmy wolni w naszym własnym kraju i budujemy jego potęgę wspólnie. Ten kraj to miasta i wieś, które w przeciągu tego ćwierćwiecza przeszły niewyobraźną zmianę. Zostały wybudowane drogi, szkoły, wodociągi, kanalizacje, centra kulturalne, infrastruktura techniczna czy społeczna, rolnicy i przedsiębiorcy zmodernizowali swoje gospodarstwa i firmy. To tak wiele - a zarazem współczesność stawia przed nami wiele nowych wyzwań.

Przed nami wielka szansa, a mówię tu o nowej

perspektywie finansowej do roku 2020. To prawdopodobnie ostatni taki hojny czas dla Polski. Musimy maksymalnie wykorzystać tę szansę! Apeluję do samorządowców i lokalnych liderów, przedsiębiorców i rolników - którzy to nieśli największy ciężar budowania tej naszej wspólnej Polski - stańmy do wyzwania i wykorzystajmy jak najlepiej możliwe do pozyskania środków na poprawienie warunków bytowych naszych małych i tych większych ojczyzn.

Rozpoczynamy programy infrastrukturalne i programy społeczne. Działania, które są skierowane na budowę dróg lokalnych, infrastruktury, wsparcia rolnictwa, przemysłu czy tworzenia wyspecjalizowanych kadr i ludzi podnoszących kompetencje tak przydatne dla naszej gospodarki. Postępujemy strategicznie budując to co jest zamierzone w najbliższych latach, ale przewidujemy już to co może nastąpić dzięki rozwojowi innowacyjnych rozwiązań możliwych do zastosowania w różnych gałęziach produkcji. Dbając o rozwój kraju pamiętamy by nie czerpać bez opamiętania z dóbr natury,

bez której ludzkość nie przetrwa na tym Świecie. Stawiamy na Odnawialne Źródła Energii, których przykładów w Województwie Lubelskim jest co raz więcej - jednak nie możemy zapominać o konwencjonalnych źródłach energii, która jeszcze na lata będzie stanowiła o możliwościach energetycznych naszego kraju.

Pamiętajmy - razem możemy więcej! Budujemy partnerstwa na rzecz rozwoju swoich małych ojczyzn, budujemy partnerstwa na rzecz rozwoju społecznego byśmy w naszych planach i działaniach pamiętali o każdej grupie społecznej, by jak najwięcej z tego wspólnego dorobku trafiło do jak największej ilości ludzi, by chleb był sprawiedliwie dzielony.

Nowa perspektywa czeka a ja pozostaję do Państwa dyspozycji i zapraszam do współpracy.

Marceli Niezgodza

Wiceminister Infrastruktury i Rozwoju



Gminne inwestycje na półmetku

Od maja do końca lipca trwały roboty drogowe na pięciu odcinkach dróg gminnych. W ich wyniku Gmina Strzyżewice przebudowała swoje drogi na długości 1561 m. Nową nawierzchnię mają teraz:

- 1) droga gminna nr 107120L w Osmolicach Drugich na odcinku 325 m (droga tzw. „kościelna” – odcinek do granicy gminy),



Droga w Osmolicach Drugich

- 2) droga gminna nr 107129L w Kajetanówce na odcinku 355 m,



Droga w Kajetanówce

- 3) droga gminna nr 107132L w Pawłótku na odcinku 260 m (w tym 165 m ze środków na zabezpieczanie przed erozją wąwozów lessowych w ciągu drogi),
- 4) droga gminna nr 107133L w Pawłowie na odcinku 321 m,
- 5) droga gminna nr 107144L w Kielczewicach Górnych na odcinku 300 m.



Droga w Kielczewicach Górnych

W lipcu i sierpniu zostało wykonane oświetlenie dwóch odcinków dróg gminnych w Pawłowie (18 lamp) i w Polanówce (7 lamp).

W sierpniu podpisana została umowa na remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej. Zostaną one przeprowadzone do końca września na powierzchni około 2000 m² – koszt wyniesie 61 500 zł.

Pod koniec sierpnia podpisano umowy na przebudowę dwóch kolejnych odcinków dróg gminnych: nr: 107139L w Kolonii Kielczewice Dolne – 380 m i nr 107130L w Bystrzycy Nowej na odcinku 1230 m – wartość tych inwestycji wyniesie odpowiednio: 147 000 zł – droga

w Kolonii Kielczewice Dolne, natomiast droga w Bystrzycy Nowej: 490 630,02 zł. Termin wykonania robót przypada na wrzesień i październik bieżącego roku.

W sierpniu ogłoszone zostały przetargi na:

- 1) Modernizację drogi gminnej w Osmolicach Pierwszych na odcinku 500 m,
- 2) Przebudowę dróg gminnych: nr 107136L w Dębszczyźnie i Pawłowie na dwóch odcinkach o łącznej długości 387 m i nr 107135L w Strzyżewicach na dwóch odcinkach o łącznej długości 42 m.

Planowany termin zakończenia robót to początek listopada 2015 roku.

We wrześniu Gmina Strzyżewice ogłosiła przetarg na „Termorenowację budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach Pierwszych”. Planowane jest wykonanie ocieplenia ścian budynku oraz wykonanie wiatrołapów na wejściach do znajdujących się w piwnicach budynku szatni i kotłowni. Inwestycja zostanie częściowo sfinansowana z kredytu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

W sierpniu podpisana została umowa z Biurem Projektowym ARCHILON na opracowanie dokumentacji „Rewitalizacji zespołu dworsko – parkowego w Strzyżewicach”. Obejmuje ona adaptację budynku dworu w Strzyżewicach na następujące funkcje użytkowe: piwnice budynku – lokal gastronomiczny, parter – biblioteka i przychodnia lekarska, poddasze – pomieszczenia warsztatowe. Projekt zawierał będzie także zagospodarowanie terenu wokół dworu. Koszt realizacji umowy: 47 355 zł.

Inwestycje wspólne z Powiatem Lubelskim

Podobnie jak w latach ubiegłych tak i w tym roku Gmina Strzyżewice partycypuje w kosztach przebudowy dróg powiatowych oraz chodników w ciągu tych dróg. Na chwilę obecną zakończone zostały chodniki przy drodze powiatowej Lublin - Bychawa w Żabiej Woli – 220 m, przy drodze powiatowej Żabia Wola – Strzyżewice w Osmolicach Pierwszych 234 m (odcinek od przystanku przy firmie Osmofrost do mostu na Bystrzycy) i w Piotrowicach 276 m (odcinek wzdłuż lasu od końca Piotrowic do drogi gminnej w Osmolicach Pierwszych).



Chodnik w Piotrowicach



Chodnik w Żabiej Woli

W planach są jeszcze dwa chodniki przy drodze Strzyżewice – Zakrzówek w Kielczewicach Górnych 310 m (od wjazdu do cegielni do skrzyżowania z drogą powiatową Bychawa – Kielczewice) i w Kielczewicach Dolnych 230 m (od DPS na stronę Strzyżewic). W bieżącym roku planowana jest także: do końca listopada – przebudowa nawierzchni na drodze powiatowej nr 2268L Osmolice – Nowiny w Osmolicach Pierwszych na odcinku 1235 m oraz do połowy października - utwardzenie dna i odwodnienie wąwozów lessowych w ciągu drogi powiatowej Nr 2279L w Piotrowicach na trzech odcinkach o łącznej długości 462 m.

//JP//

Obchody dożynkowe w Gminie Strzyżewice

Gminne Święto Plonów w Strzyżewicach odbyło się 23 sierpnia 2015r.

Dożynki Gminne rozpoczął uroczysty przejazd korowodu wieńcowego z delegacjami z poszczególnych sołectw, pocztami sztandarami przedstawicieli kombatanów, delegacji ze szkół z terenu gminy, jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz przedstawicieli Polskiego Stronnictwa Ludowego. Tradycyjnie korowód dożynkowy poprowadzili starostowie niosący bochen chleba – symbol urodzaju i dostatku. W tym roku zaszczytne funkcje starostów objęli Pani Marzanna Zielonka z Bystrzycy Starej oraz Pan Sylwester Adamczyk z Dębiny. Wieńce zostały złożone pod sceną-ołtarzem, gdzie odbyła się Msza Święta Dziękczynna odprawiona przez: ks. Krzysztofa Brodaczewskiego – proboszcza parafii Kielczewice Maryjskie, ks. Romana Bednarczyka – proboszcza parafii Bystrzyca Stara, ks. Tadeusza Pawłasa i ks. Jana Klimka z parafii Żabia Wola oraz rezydenta parafii Kielczewice Maryjskie – ks. Romana Łaskę.

Po zakończeniu nabożeństwa nastąpiła część oficjalna Gminnego Święta Plonów, którą rozpoczęła ceremonia przekazania chleba dożynkowego. Bochen chleba wypieczony z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów na ręce gospodarza uroczystości, Wójta Gminy Strzyżewice, złożyli starostowie dożynek. Gospodarz obiecał podzielić go sprawiedli-

wie tak, by nie zabrakło go na żadnym stole, po czym chleb został podzielony wśród gości i mieszkańców naszej gminy przybyłych na Święto Plonów.

Następnie J.A. Dąbrowski powitał przybyłych gości, a w swoim przemówieniu zwrócił się do rolników dziękując za ich trud włożony w pracę na roli. Wyrazy wdzięczności podkreślali również w swoich przemówieniach przybyli goście: Pan Artur Walasek Wicemar-

szalek Województwa Lubelskiego, Pan Antoni Skrabucha Przewodniczący Rady Powiatu w Lublinie i Dyrektor Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końskowoli, a także Pani Magdalena Misiaszek, która odczytała list od nieobecnego na uroczystości Posła do Parlamentu Europejskiego Pana Krzysztofa Hetmana.

Po wystąpieniach okolicznościowych zaproszonych gości nastąpiły wręczenia odznaczeń



Wójt Gminy Strzyżewice J.A. Dąbrowski



Starostowie Dożynek: Pani Marzanna Zielonka z Bystrzycy Starej oraz Pan Sylwester Adamczyk z Dębiny





zasłużonym rolnikom. Honorową Odznakę „Zasłużony dla Rolnictwa” otrzymali: Pan Tadeusz Mydlak z Kolonii Kiełczewice Dolne, Pan Marcin Oźga z Dębiny, Pan Jacek Stelmiasiewicz ze Strzyżewic oraz Pan Andrzej Zdybel z Dębszczyzny. Aktu dekoracji dokonali Wicemarszałek Województwa Lubelskiego A. Walasek, Wójt Gminy Strzyżewice J.A. Dąbrowski i Przewodniczący Rady Gminy Strzyżewice M. Worobik.

Jak co roku, tak i tym razem na dożynkowej scenie zostały wręczone nagrody za najładniejszą posesję w Gminie Strzyżewice. W podsumowaniu kolejnej edycji konkursu pn. „Piękna Wieś” organizowanego pod patronatem Wójta Gminy nagrody pieniężne i dyplomy otrzymali: Państwo Bożena i Edward Markiewicz z Kiełczewic Górnych – zdobywcy I miejsca, Pani Teresa Tudruz z Kiełczewic Maryjskich – laureatka II miejsca, a także Państwo Anna i Andrzej Chońscy z Kiełczewic Górnych oraz Państwo Anna i Roman Polakowscy z Żabiej Woli, którzy ex aequo otrzymali III miejsce.

Ostatnim punktem części oficjalnej były wręczenia nagród w konkursie na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy. W tym roku przygotowano 14 wieńców, wśród których znalazły się wieńce przygotowane przez sołectwa: Bystrzyca Nowa, Bystrzyca Stara, Dębszczyzna,

Iżyca, Kajetanówka, Kiełczewice Górne, Kiełczewice Maryjskie, Kolonia Kiełczewice Dolne, Osmolice Pierwsze, Osmolice Drugie, Piotrowice, Żabia Wola oraz wieńce z Pszczelnej Woli i z Klubu Seniora z Kiełczewic Górnych. Jury tym razem dokonało oceny w dwóch kategoriach: wieniec tradycyjny i wieniec współczesny. Nagrody otrzymali:

W kategorii Wieniec współczesny

- I nagroda – sołectwo Bystrzyca Nowa
- II nagroda – sołectwo Piotrowice

W kategorii Wieniec tradycyjny

- I nagroda – sołectwo Kajetanówka

Pozostałe wieńce otrzymały wyróżnienia.

Na placu wokół sceny na przybyłych gości czekały rozmaite stoiska. W namiocie Gminy Strzyżewice odbywała się degustacja różnorodnych ciast, a także bigosu. Ponadto można było odwiedzić m.in. stoiska: ZSTR w Piotrowicach, ZSR CKP w Pszczelnej Woli, gdzie przygotowano bogate oferty edukacyjne, LODR filia w Bychawie, stoisko Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w Żabiej Woli, Strzyżewickiego Towarzystwa Regionalnego, Piekarni-Ciastkarni KUNA z Żabiej Woli, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, gdzie zorganizowano konkurs „Zadbaj o zdrowie i bezpieczeństwo pracy w gospodarstwie rolnym”, stoisko Lokalnej Grupy Działania „Kraina wokół Lublina”, stoisko ogrodnicze, stoisko z ręcznie robioną biżuterią, a także po raz pierwszy na dożynkach, serwujący potrawy z grilla Bar MILA z Żabiej Woli. Na dzieci czekały dmuchane zamki, przejażdżki na konikach, a także stoiska z lodami, balonami i zabawkami.

W pierwszej części występów artystycznych zaprezentowała się Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice, z którą pracuje kapelmistrz Marek Ziarkowski. Podczas koncertu Orkiestry można było usłyszeć m.in. melodie filmowe ze znanych produkcji, takich jak: „Janosik”, „James Bond”, czy „Czterej pancerni i pies”.

W kolejnej części zaprezentowali się wychowankowie szkół z terenu naszej gminy. Na scenie wystąpiły zespoły taneczne ze szkół z Żabiej Woli i Osmolic, a uczniowie szkół z Bystrzycy Starej, Strzyżewic-Rechty i Kiełczewic Górnych występowali znane wszystkim przeboje i utwory ludowe.

W taneczny klimat wprowadził wszystkich zespół ludowy ze Studia Piosenki działającego przy Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice, a także dwa koncerty: Kapeli Ludowej z Poniatowej oraz Kapeli Podwórkowej „Uroczysko” z Krasnegostawu.

W rytmie znanych przebojów, do późnych godzin wieczornych, trwała zabawa z zespołem PARACAS.

Organizatorzy Gminnego Święta Plonów składają serdeczne podziękowania sponsorom tegorocznych dożynek: firmie Dyś s.c. z Mętowa, firmie EKOLAND Sp. z o.o. z Kraśnika, Piekarni-Ciastkarni KUNA, firmie Limax Lila Bogusławska, firmie Osmofrost oraz Panu Kazimierzowi Samborskiemu z Pawłowa.

/Red./



Uczestnicy Gminnego Święta Plonów

Fot. Arch. CKIP



Wieniec z Piotrowic

Fot. Ach. CKIP



Wieniec z Bystrzycy Nowej

Fot. Ach. CKIP



Wieniec z Kajetanówki

Fot. Ach. CKIP



Wyniki egzaminu gimnazjalnego w 2015r.

Średnie wyniki w procentach

Średni % uzyskanych punktów	język polski	historia i wiedza o społeczeństwie	matematyka	przedmioty przyrodnicze	język angielski poziom podstawowy	język angielski poziom rozszerzony	język niemiecki poziom podstawowy	język niemiecki poziom rozszerzony
POLSKA	62	64	48	50	67	48	57	41
Województwo lubelskie	62	64	49	50	65	45	58	52
Powiat lubelski	62	62	47	48	62	40	58	34
Gmina Strzyżewice	63	62	53	49	59	38	54	30
Gimnazjum w Bystrzycy Starej	63	64	54	51	61	40	54	30
Gimnazjum w Pszczelej Woli	62	60	52	47	57	35	-	-
Gimnazjum w Mętowie	64	58	44	44	62	40	58	-
Gimnazjum w Bychawie Nr 1	67	63	55	50	66	46	-	-
Gimnazjum w Bychawie Nr 2	58	58	48	43	52	34	-	-
Gimnazjum w Niedrzwicy Dużej	61	63	48	48	59	39	65	-
Gimnazjum w Zakrzówku	65	62	49	50	70	49	-	-

Wyniki sprawdzianu szóstoklasistów w 2015r.

	Język polski	Matematyka	Język angielski	Stanin szkoły	
	% pkt	% pkt	% pkt		
Polska	73	61	78		
Polska - wieś	70	58	74		
Woj. lubelskie	73,0	60,4	76,3		
Powiat lubelski	73,0	61	76,8		
GMINA STRZYŻEWICE	75,8	60,9	78,3		
PSP w Strzyżewicach - Rechcie	79,7	74,5	76,4	8	bardzo wysoki
PSP w Żabiej Woli	81,3	66,3	85,8	7	wysoki
PSP w Osmolicach	75,4	62,9	75,4	6	wyżej średniej
PSP w Bystrzycy Starej	73,8	57,5	82,2	5	średni
PSP w Kiełczewicach Górnych	72,1	50,4	68,4	4	niżej średniej
Marianka	76,2	60,0	70	6	wyżej średniej
Niedzwica Duża	73,1	61,0	70,7	6	wyżej średniej
Konopnica	71,7	63,1	74,5	5	średni
Tuszów	68,8	57,8	87,2	4	niżej średniej
Prawiedniki	84,4	69,3	94,6	8	bardzo wysoki
Mętów	76,7	65,2	83,9	7	wysoki
Bychawka	78,0	60,0	78,7	6	wyżej średniej
Bychawa	70,0	44,5	70,4	3	niski
Zakrzówek	71,8	66,7	74,9	6	wyżej średniej
Wilkołaz	73,0	54,8	71,0	5	średni

Opracowano na podstawie danych CKE i OKE: www.cke.edu.pl, www.oke.krakow.pl /Elżbieta Budzyńska/

„Ta nasza młodość”

Długo wyczekiwane spotkanie pokoleń odbyło się w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Strzyżewicach – Rechcie dnia 20.06.2015 roku. Na uroczysty Jubileusz 100-lecia szkolnictwa w Strzyżewicach – Rechcie przybyło wielu znamienitych gości, a także uczniowie, którzy opuścili już naszą szkołę, odwiedzili jej stare mury z okazji III Zjazdu Absolwentów.

Takiej uroczystości nie można było zacząć inaczej jak tylko mszą świętą koncelebrowaną przez księdza dziekana Zbigniewa Szczeniaka, księdza kanonika Romana Łaskę i księdza Marcina Smalca – absolwenta szkoły, aby podziękować Bogu za możliwość wspólnego spotkania i modlitwy za tych, którzy byli nam kiedyś w jakiś sposób bliscy, a których nie ma teraz wśród nas. W oprawie liturgicznej brali udział nauczyciele, uczniowie absolwenci szkoły.

Dalsza część obchodów jubileuszu odbywała się w szkole i prowadzona była przez Panią Agnieszkę Dziaduch i Pana Roberta Ubę – absolwentów. Podniosły charakter chwili podkreślił również występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice pod kierownictwem Pana Marka Ziarkowskiego, która odegrała hymn państwowy rozpoczynając uroczystość, a później zaprezentowała nam swoje umiejętności w krótkim koncercie.

Pani Dyrektor Edyta Golewska powitała wszystkich zebranych gości i przypomniała krótko historię naszej placówki, mówiła też o zmianach i unowocześnieniu szkoły jakie dokonało się w ostatnich latach jej istnienia. Przypomniała o tych, „którzy niezwykłą postawą i zaangażowaniem przez lata tworzyli historię szkoły i pracowali na dorobek wielu pokoleń”.

W imieniu Pana Kuratora Oświaty w Lublinie głos zabrała Pani Bożena Ćwiek – starszy wizytator i odczytała list z podziękowaniami za zaproszenie. Pan Krzysztof Babisz pisał do nauczycieli i absolwentów: „Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Strzyżewicach – Rechcie, która jest gospodarzem dzisiejszej uroczystości, przez lata potrafiła dokonać tego, co najważniejsze w kształceniu i wychowywaniu – stworzyła autentyczne więzi partnerstwa między nauczycielami i uczniami co spowodowało, że pomimo upływu lat nadal spotykacie się Państwo, aby dzielić się doświadczeniami, wspierać siebie, uczyć się od siebie nawzajem”.

Pani Elżbieta Budzyńska Sekretarz Gminy Strzyżewice przekazała nam słowa nieobecnego wśród nas absolwenta szkoły Pana Jana



Pani Elżbieta Budzyńska - Sekretarz Gminy odczytuje list



Odstąpienie pamiątkowej tablicy

Andrzeja Dąbrowskiego Wójta Gminy Strzyżewice. Zebrani mogli usłyszeć, że uroczystość stulecia „to nobilitacja, ale i zobowiązanie do dalszego twórczego działania”. Z kart czytane go listu płynęły również życzenia „aby świadomość chlubnej przeszłości przyczyniła się do budowania sylwetki obecnego absolwenta i umacniała go w trafnym wyborze drogi życiowej, a spotkania w gronie kolegów i pedagogów odświeżyły wspomnienia ze szkolnej ławy”.

Swoimi refleksjami, wspomnieniami, podziękowaniami z uczestnikami zjazdu podzielił się Pan Ferdynand Rymarz – sędzia Trybunału Konstytucyjnego, Pan Antoni Skrabucha – przewodniczący Rady Powiatu Lubelskiego, Pani Zofia Kowalczyk – emerytowana nauczycielka.

Wielu twórczych inicjatyw w pracy zawodowej i społecznej życzyła całej społeczności szkolnej Pani Anna Rachańczyk Prezes Ogniska Gminnego w Strzyżewicach Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Przy okazji tak wielkiej uroczystości jeden z absolwentów szkoły w Strzyżewicach – Rechcie Pan Ferdynand Rymarz sędziemu Trybunału Konstytucyjnego został nagrodzony statuetką „Splendoru Koźmianowskiego” za wybitne zasługi na rzecz strzyżewickiej ziemi i społeczności. Tą niezwykłą nagrodę za pracę i wyróżnienie wręczał Pan Marian Paszkiewicz Prezes Strzyżewickiego Towarzystwa Regionalnego.

Jako szkoła imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego, głęboko wzięliśmy sobie do serca słowa naszego patrona: „Naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na szacunek terażniejszości i nie ma prawa do przyszłości”, więc aby tradycji stało się zadość w programie artystycznym pojawiły się: polonez, krakowiak, ludowe pieśni, scenka przypominająca obyczaje związane z nocą świętojańską. Ludowe akcenty pojawiające się w trakcie uroczystości miały przypominać zebranych o naszych korzeniach. Jednak dbamy również o terażniejszość w związku z tym na zakończenie części artystycznej nasi uczniowie z grup tanecznych przedstawili nam tańce nowoczesne: walca i hip-hop.



Wręczenie Splendoru Koźmianowskiego

Zaproszeni goście po przemówieniach i części artystycznej udali się na zwiedzanie wystaw i szkoły. Mogli obejrzeć eksponaty Szkolnej Izby Pamięci, zdjęcia kolejnych roczników, wystawy upamiętniające osoby zasłużone związane ze szkołą: zdjęcia rodzinne Państwa Gonków, tablice upamiętniającą mgr inż. Wojciecha Flisa, ppor. Mariana Miżołębskiego – bohatera zbrodni katyńskiej, Stefana Skwarczyńskiego ze Strzyżewic – żołnierza KOP, jeńca wojennego Szelagu XII. Każdy absolwent otrzymał egzemplarz „Monografii Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Strzyżewicach – Rechcie” autorstwa absolwenta szkoły Pana Ferdynanda Rymarza, oraz pamiątkowy znaczek ze zjazdu i gazetkę szkolną „Nasza szkoła jest wesoła”.

Oprócz wielu atrakcji „dla ducha” znalazło się i coś „dla ciała”. Szkolny dzwonek był dla wszystkich sygnałem zapraszającym na uroczysty obiad. Przy stole można było powspominać dawne szkolne czasy. Momentami był to czas refleksji i zadumy, ale też żartów i wesołego powrotu myślami do szkolnych czasów.

W kronice szkoły pojawiły się wzruszające wpisy i podziękowania od przybyłych. Ciepłe słowa płynęły pod adresem nauczycieli, dzięki którym nasi absolwenci zyskali dobre wykształcenie co w przyszłości zaowocowało dobrą pracą i „zadziało pozytywnie na dalsze życie”. Podziękowania i gratulacje płynęły również pod adresem „obecnej załogi”, za to że możliwe było kolejne „spotkanie po latach”.

/Magdalena Krzywdą/



Polonez w wykonaniu dzieci



Część artystyczna na ludowo



Walc w wykonaniu najmłodszych

Sportowcy z PSP w Żabiej Woli w Krainie Rumianku

Choć wakacje już za nami to my wciąż pamiętamy o naszym wyjeździe na warsztaty profilaktyczne do Hołowna w ramach nagrody w konkursie „Sportowiec Roku 2014/2015”, którą to otrzymaliśmy z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strzyżewicach. W ramach wyjazdu nagrodzeni byli uczniowie, którzy najaktywniej uczestniczyli w realizowanych zajęciach w ramach całorocznego konkursu. Wyjazd do Hołowna odbył się 18 czerwca 2015 roku i promował prozdrowotne zachowania oraz życie bez środków odurzających i przemocy.

Już przy wejściu do Krainy Rumianku powitała nas pani przewodnik, która wprowadziła nas w niezwykle ciekawy świat. Opowiedziała o kłopotach nękających mieszkańców rumiankowej wioski: z płotów giną garnki, ktoś niszczy płótno roszące się na łąkach, tłucze jajka w kurnikach, zakwasza krowom mleko – co powoduje kłótnie wśród sąsiadów podejrzewających się wzajemnie o wyrządzone szkody. Zostaliśmy podzieleni na grupy i wędrując z mapą po wsi od postaci do postaci zdobywaliśmy wiedzę o ziołach, garniarstwie, dawnych zajęciach domowych, tajemnicach ważenia soli etc., staraliśmy się rozwikłać zagadkę i sprawdzić jaką treść dokumentu ukrywa Karczmarka, co znajduje się w skrzyni strzeżonej przez przekupne Psotne Skrzaty oraz gdzie jest ukryty kamień niezgody i jakie jest jego znaczenie? Zabawa była wyśmienita, naszej grupie udało się zdobyć najwięcej dukatów i wykupić od Karczmarki tajem-



Dzieci samodzielnie wykonały kartki okolicznościowe z papieru czerpanego



W Krainie Rumianku

nicy dokument. A co w nim było zapisane i kto wprowadzał zamęt w Krainie Rumianku dowiedziecie się sami jak tam zawitać.

Dodatkową atrakcją było również tworzenie kartek okolicznościowych z papieru czerpanego - wytwarzanego w procesie czerpania, na który składał się etap formowania papieru z wodnej zawiesiny odwodnianej na sicie. Każdy uczestnik swoją kartkę mógł ozdobić w dowolny sposób i zabrać ze sobą do domu.

Na zakończenie miłego dnia wzięliśmy udział w ognisku integracyjnym połączonym z pieczeniem kiełbasek. Dziękujemy również panu kierowcy, który to w drodze powrotnej dla ochłody zabrał nas na lody. Niewątpliwie ten wyjazd będzie dla nas niezapomniany, bowiem ilość atrakcji i przeżyć zapadła nam głęboko w pamięć.

/Uczniowie z PSP w Żabiej Woli/



To była wyśmienita zabawa

Sukces PSP im. Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli w Ogólnopolskim „Konkursie Dobrej Formy”

Instytut Żywności i Żywienia dzięki wsparciu organizacji Swiss Contribution, wspólnie z partnerami akcji AWF im. Józefa Piłsudskiego w Warszawie, Instytutem „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” oraz Polskim Towarzystwem Dietetyki realizuje w Polsce globalną strategię Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) dotyczącą propagowania zdrowego stylu życia i zapobiegania otyłości.

W ramach tego projektu w roku szkolnym 2014/2015 został ogłoszony Ogólnopolski Konkurs Dobrej Formy.

Uczestnicy konkursu mieli za zadanie przeprowadzić następujące działania:

1. Wykonać prace plastyczne typu plakat edukacyjny o tematyce zdrowego żywienia i aktywności fizycznej.
2. Zorganizować wystawę prac uczniów o w/w tematyce w ramach działań edukacyjnych dla rówieśników, rodziców i całej społeczności szkolnej.
3. Przeprowadzić, opisać lekcję z wychowania fizycznego do wyboru uwzględniającą różnorodne zajęcia aktywności fizycznej.
4. Złożyć w terminie dokumentację konkursową składającą się z wybranej pracy konkursowej, ze zdjęć i z opisem działań.

Pracę konkursową wykonała uczennica klasy V Julia Kijek, pozostałą dokumentację sporządziła Agnieszka Kaproń – nauczyciel wychowania fizycznego.

W dniu 10 czerwca 2015 roku jury Konkursu Dobrej Formy wyłoniło zwycięzców, a wśród nich PSP im. Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli. Nagrodą główną w konkursie był sprzęt sportowy na kwotę 2000 zł.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom zaangażowanym w projekt, za oryginalne pomysły oraz szerzenie idei zdrowego stylu życia wśród rówieśników, społeczności szkolnej oraz rodziców. Ta nagroda jest naszą wspólną.

/A. Kaproń/



Nagrody za udział w „Konkursie Dobrej Formy”

Rok szkolny 2015/16 rozpoczęty

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016 mamy już za sobą. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach – Pani Laura Żydek szczególnie serdecznie powitała uczniów klasy pierwszej oraz oddziału przedszkolnego, którzy na pewno dzięki pomocy nowych wychowawców szybko zaklimatyzują się w naszej placówce.

Ten rok szkolny ogłoszony został przez Ministerstwo Edukacji Narodowej Rokiem Otwartej Szkoły, czyli „szkoły, która nie zamyka się na kulturę, sztukę, sport, środowiska lokalne, która potrafi korzystać z tego, co ją otacza”. „Otwarta Szkoła” to taka, która będzie czerpała z osiągnięć środowiska. Chcemy jeszcze prężniej współpracować z naszymi radnymi, sołtysami, stowarzyszeniami czy z przedsiębiorcami. W naszej szkole organizowane są spotkania z ciekawymi ludźmi, warsztaty, wyjazdy do kina, teatru czy na „Zieloną Szkołę”. Wszystkie te działania służą rozbudzeniu w dzieciach ciekawości świata. Bogata oferta zajęć pozalekcyjnych umożliwia rozwijanie talentów, umiejętności i zainteresowań. Szkoła jest otwarta na rodziców, bo są oni bardzo pomocni w realizacji zamierzeń wychowawczych czy profilaktycznych. Wierzymy, że ten rok szkolny będzie niezwykłą przygodą z nauką oraz czasem wielu nowych przyjaźni i radości.

/PSP w Osmolicach/



Fot. Arch. PSP w Osmolicach

Rozpoczęcie roku szkolnego 2015/16 w szkole podstawowej w Osmolicach

Zapraszamy do biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Strzyżewicach od kilku lat współpracuje z Fundacją Orange, która refunduje koszty dostępu do Internetu w naszej placówce. Za wieloletnią współpracę biblioteka otrzymała właśnie „Certyfikat Biblioteki z pasją”, co zalicza ją do grona instytucji przyjaznych i otwartych dla internautów w każdym wieku. W ramach programu „Orange dla Bibliotek”, nasza placówka zapewnia użytkownikom możliwość uczestnictwa w świecie cyfrowej edukacji.

Biblioteka od wielu lat korzysta również z programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”, celem którego jest wzbogacenie księgozbioru poprzez stały dopływ nowości wydawniczych, możliwość aktualizacji zasobów, a w konsekwencji zwiększenia oferty czytelniczej dla użytkowników. W tym roku także otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 5079,00zł, które przeznaczone zostanie na uzupełnienie zbiorów o nowe i interesujące pozycje. Zachęcamy zatem wszystkich czytelników, zarówno tych stałych, jak i przyszłych do odwiedzin i wypożyczenia ciekawej lektury.

Zapraszamy do biblioteki gminnej:

Poniedziałek 8.00 – 16.00

Wtorek 8.00 – 16.00

Środa 10.00 – 18.00

Czwartek 7.30 – 15.30

Piątek 8.00 – 16.00

Zachęcamy również do odwiedzania naszych filii w: Bystrzycy Starej, Kielczewicach Górnych oraz Żabiej Woli.

/M. Zagórska – Kozak/

Staże zawodowe we Włoszech i w Portugalii

Od dwóch lat uczniowie Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach zdobywają doświadczenie zawodowe na stażach zagranicznych. W czerwcu bieżącego roku trzydziestu sześciu uczniów naszej szkoły wraz z opiekunami przebywało na praktykach w Spoleto we Włoszech i w Barcelos w Portugalii. W trakcie wyjazdu rozwijali oni swoje umiejętności w zawodach: technik pojazdów samochodowych, technik mechanizacji rolnictwa, technik hotelarstwa i technik architektury krajobrazu.

Młodzież z Technikum Mechanizacji Rolnictwa, przebywająca na stażu we Włoszech, pracowała w gospodarstwie rolnym Ciricelli, zaś przyszli mechanicy samochodowi w warsztatach: Agostini, De Car, Uniwersal i Spoleto Uno. Dziewczeta kształcące się w zawodzie technik hotelarstwa doskonaliły swoje umiejętności zawodowe w hotelach: Clitunno i Villa Redenta. Przyszłe specjalistki od architektury krajobrazu miały możliwość doskonalenia swojego warsztatu zawodowego w firmie Garden, zajmującej się tworzeniem kompozycji kwiatowych, aranżacją otoczenia i sprzedażą roślin.

W Portugalii stażyści pracowali w warsztacie samochodowym w miejscowości Silva oraz wykonywali prace agrotechniczne i pielęgnacyjne w nowoczesnym obiekcie szkolnym Escola Secundaria Barcelos. Tutaj też popołudniami uczniowie uczestniczyli w lekcjach języka portugalskiego, które prowadził dla nich nauczyciel miejscowej szkoły. Praktykanci poszerzyli swoją wiedzę i umiejętności zawodowe, mieli możliwość wykorzystania swoich umiejętności językowych w praktyce. Na pewno odbyte staże, wpłyną na zwiększenie motywacji uczniów do nauki, a w przyszłości realizację ich planów i ambicji zawodowych.

Uczestnicy projektu nie tylko zdobyli nowe doświadczenia zawodowe, ale również poznali zabytki i kulturę odwiedzanego kraju. Stażyści, którzy przebywali we Włoszech, odwiedzili Asyż, spacerowali jego urokliwymi uliczkami, zwiedzili Bazylikę św. Klary i Bazylikę św. Franciszka, podziwiali przepiękne wodospady Cascata delle Marmore, znajdujące się niedaleko Terni. Największym przeżyciem była wizyta w Wiecznym Mieście, gdzie młodzież miała okazję po raz pierwszy zetknąć się na żywo z kulturą antyczną. Uczniowie obejrzeli m.in. Forum Romanum, Koloseum, Panteon, spacerowali ulicą Condotti w kierunku słynnych Schodów Hiszpańskich, podziwiali przepiękne fontanny, m.in. Barcaccia, czy Trevi. Punktem kulminacyjnym wyprawy była wizyta na Watykanie i zwiedzanie Bazyliki św. Piotra.

Stażyci portugalscy odwiedzili Guimaraes – pierwszą stolicę Portugalii, Bragę – dawne centrum religijne, Sanktuarium Matki Bożej w Fatimie. Zwiedzili też stolicę kraju Lisbonę i Porto – malownicze miasteczko nad Atlantykiem. Największe wrażenie wywarło na nich „spotkanie” z Oceanem Atlantyckim, kąpiel w krystalicznie czystej i ciepłej wodzie w Setubal, przepięknej zatoczce otoczonej górami.

Trzy tygodnie minęły bardzo szybko. Młodzież wyposażona w nowe doświadczenia zawodowe, ale też niezapomniane przeżycia estetyczne, wróciła do Polski. Efektem pobytu są certyfikaty językowe, certyfikaty o odbytym stażu oraz dokument Europass Mobilność honorowany na terenie państw UE.

/Opiekunowie praktyk/



Stażyci z ZSTR w Piotrowicach

Fot. Arch. ZSTR w Piotrowicach



Harmonogram rozgrywek GLKS POM Iskra Piotrowice

Mecze klasy okręgowej rundy jesiennej sezonu 2015/2016 rozgrywane będą na boisku w Piotrowicach w następujących terminach:

20-09-2015 /niedz./

POM Iskra Piotrowice – Wisła Annopol
godz. 15⁰⁰

04-10-2015 /niedz./

POM Iskra Piotrowice – KS Dąbrowica
godz. 14⁰⁰

18-10-2015 /niedz./

POM Iskra Piotrowice – Granit Bychawa
godz. 14⁰⁰

25-10-2015 /niedz./

POM Iskra Piotrowice – Płomień Trzydnik
godz. 13⁰⁰

08-11-2015 /niedz./

POM Iskra Piotrowice – LKS Wierzchowska
godz. 13⁰⁰

/Red./

CKiP

Centrum Kultury
i Promocji Gminy Strzyżewice

rozwijanie talentów • odkrywanie pasji • mile spędzony czas

OFERTA ZAJĘĆ 2015/2016

WARSZTATY:

TEATRALNE, RECYTATORSKIE, TANECZNE,
FOTOGRAFICZNE, PLASTYCZNE, CERAMICZNE,
BREAKDANCE, WOKALNE (STUDIO PIOSENKI)

SPOTKANIA:

KOBIETY AKTYWNE, MŁODZIEŻ AKTYWNA

MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA

ZAJĘCIA ODPŁATNE:

ZUMBA, AEROBIK, GITAROWE
ORAZ NAUKA JĘZYKÓW

Zapisy w placówce lub telefonicznie /81 5628074/ w godz. 13.00-21.00
więcej informacji na stronie: ckip-piotrowice.eu

Pierwsze sprawdziany formy sztangistów po wakacjach

W dniach 28-29.08.2015 w Hrubieszowie rozegrany został międzynarodowy turniej w podnoszeniu ciężarów Euro- Bug. W turnieju starowali z dużym powodzeniem zawodnicy GLKS „POM – ISKRA” Piotrowice.

Wśród pań startująca w kat. 53 kg Marlena Polakowska zajęła I miejsce z wynikiem 148kg (67-81). Zwyciężyła również zdecydowanie w punktacji na najlepszą zawodniczkę zawodów wyprzedzając Agnieszkę Kuczmaszewską z Agrosu Zamość.

Wśród panów nasi uzyskali następujące wyniki;

- w kat. 77kg:

I miejsce Rafał Siek 225 kg (100-125)

III miejsce Konrad Mikuła 205 kg (95-110)

- w kat 94 kg:

III miejsce Mateusz Jarocki 160 kg (75-85)

Rafał Siek zajął IV miejsce w punktacji na najlepszego zawodnika turnieju.

Paławy przez dwa dni 5-6.09.2015 gościły najlepszych zawodników i zawodniczki województwa lubelskiego podczas Turnieju Ziemi Puławskiej w podnoszeniu ciężarów. Z bardzo dobrej strony zaprezentowali się reprezentanci GLKS „POM – ISKRA” Piotrowice.

Juniorzy - 20 lat - w kat. 53kg:

• I miejsce – Marlena Polakowska w dwuboju uzyskała 155 kg (72-83), co dało również zdecydowane zwycięstwo w punktacji na najlepszą zawodniczkę turnieju.

Juniorzy - 20 lat

• w kat 77 kg – I miejsce – Rafał Siek uzyskał 220 kg (95-125)

• w kat. 85 kg – I m. Konrad Mikuła uzyskał 215 kg (95-120)

• w kat. + 105kg - I m. Dawid Bogusławski 200 kg (100-100)

Panowie pozazdrościli Marlenie i w punktacji na najlepszego zawodnika Rafał Siek zajął I miejsce, a Konrad Mikuła był II. Na VI miejscu znalazł się Dawid Bogusławski.

Wyniki uzyskane przez Marlenę Polakowską są przepustką do startu w Mistrzostwach Europy, które odbędą się w dniach 02-09.09.2015 w Kłajpedzie. Zgrupowanie Kadry Narodowej Juniorek w Giżycku będzie ostatnim przystankiem przed wyjazdem na Mistrzostwa.

/Antoni Kawalek/



Kwalifikacja na najlepszego zawodnika



I miejsce Marleny Polakowskiej jest jej przepustką do Mistrzostw Europy

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice

ZAPRASZA NA ZAJĘCIA

Jesteś uczniem szkoły podstawowej lub gimnazjum?
Chcesz rozwijać swoje zainteresowania muzyczne
i nauczyć się gry na flecie, klarncie, trąbce
i innych instrumentach dętych?

Zapisy prowadzi Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach
w godz. 13.00 - 21.00 (od poniedziałku do piątku), tel. 81 56 28 074





I MIEJSCE

BOŻENA I EDWARD MARKIEWICZ
KIELCZEWICE GÓRNE



II MIEJSCE

TERESA TUDRUJ
KIELCZEWICE MARYJSKIE



Konkurs „Piękna Wieś” 2015



III MIEJSCE

ANNA I ROMAN POLAKOWSCY
ZABIA WOLA



III MIEJSCE

ANNA I ANDRZEJ CHOIŃSCY
KIELCZEWICE GÓRNE

